

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1.	DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	29/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION DE OBRA: RENOVACION DE CALZADA; EN EL(LA) AV. REPUBLICA DE POLONIA, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA, CON CUI N° 2653555						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0438 RENOVACION DE CALZADA EN AV REPUBLICA DE POLONIA DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	21						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2653555					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2.	INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°0794-2024-MDSJL/GDU-SOP			Fecha de recepción	1/10/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la tercera versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la cuarta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la quinta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	--	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			NO CORRESPONDE			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X				
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	--	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			--	Fecha de inicio de vigencia	--	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	--	--	--	--	--	--	--	--



# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

### 2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
--	--	--	--	--	--	--	--

### 2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
--	NINGUNO

### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

#### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

##### 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

##### DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
--	---

##### DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

PROYECTO: RENOVACIÓN DE CALZADA EN EL LLA W REPUBLICA DE POLONIA, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CON CUI 2651555

COSTO DIRECTO PRESUPUESTO REFERENCIAL: S/ 5,119,212.86

UBICACIÓN: 6,920,000.18

PLAZO DE EXEC: SAN JUAN DE LURIGANCHO - LIMA - LIMA

75 DIAS CALENDARIO

DESAGREGADO DE SUPERVISION CU: 5,119,212.86

Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	TIEMPO MESES	% DE INCIDEN.	PRECIO UNITARIO S/.	MONTO PARCIAL S/.
1.00	PERSONAL PROFESIONAL TECNICO						
	Supervisión de obra	H/MES	1.00	2.50	100%	7,500.00	18,750.00
	Especialista de Seguridad y Salud en el Trabajo	H/MES	1.00	2.50	100%	6,500.00	16,250.00
	Especialista Ambiental	H/MES	1.00	2.50	50%	6,500.00	8,125.00
	Especialista de Calidad	H/MES	1.00	2.50	50%	6,500.00	8,125.00
	<b>SUB. TOTAL S/.</b>						<b>51,250.00</b>
7.00	ALQUILER DE INMUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA (EXCLUYE VIVIENDAS)						
	COMPUTADORA E IMPRESORAS	MES	2.50			2,252.40	5,631.00
	MOVILIDAD	GLB	1.00			3,500.00	3,500.00
	ALQUILER OFICINA DE CAMPO Y SERVICIOS DE LA OFICINA	MES	2.50			1,560.40	3,901.00
	<b>ENSAYOS DE MATERIALES</b>						
	al Ensayo de materiales e insumos de relacionados a la colocación mezcla asfáltica en caliente						41,865.12
	Lavado asfáltico	LIND	20			425.75	8,515.00
	Partículas chatas y alargadas	UNID	8			169.49	1,355.92
	Extracción asfáltica. Incluye determinación de porcentaje	UNID	54			7.20	388.80
	Faja de riego de bota	UNID	18			55	990.00
	<b>al Ensayo de materiales e insumos relacionados al proyecto de base localizada con grout</b>						
	Transportación	UNID	9			55	495.00
	Plantación	UNID	9			35	315.00
	Reparación de deterioro superficial	UNID	11			95	1,045.00
	CMB	UNID	33			489.15	16,141.95
	Compactación	UNID	82			185	15,170.00
	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>						1,437.40
	UTILES DE OFICINA, DIBUJO TOPOGRAFICO Y LAR	GLB	1.00			428.50	428.50
	MATERIAL DE FOTOCOPIADO Y REPRODUCCIONES	GLB	1.00			509.10	509.10
	UNDA PARA IMPRESORAS	GLB	1.00			7,000.00	7,000.00
	<b>OTROS GASTOS</b>						8,567.81
	SGTA personal	GLB	1.00			2,003.93	2,003.93
	Gastos de liquidación de obra	GLB	1.00			6,563.88	6,563.88
	<b>SUB. TOTAL S/.</b>						<b>117,288.24</b>
	<b>IMPUESTOS 10% IGV</b>						<b>11,728.82</b>
	<b>COSTO TOTAL DE SUPERVISION</b>						<b>129,017.06</b>
	<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA SUPERVISION Y LIQUIDACION DEL PROYECTO S/.</b>						<b>129,017.06</b>

ALFONSO ERNESTO CONZUELO FARRAZONA  
Ingeniero Civil  
CIP. N° 106480


Daniel Eduardo Cueva Oré  
Ingeniero Civil  
CIP N° 148902

JEFE DEL AREA DE SUPERVISION



## FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	--	Otro:	--
		MONTO	S/ 138,400.12 (Ciento treinta y ocho mil cuatrocientos con 12/100 SOLES)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/10/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			15/10/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO				
IDACE SERVICIOS GENERALES S.A.C., GOMEZ ZAPATA OSCAR ALBERTO, GUERRERO GUERRERO SAMUEL BELTRAN								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.